中華財政學會  函

受文者：各大學院校財稅會計相關系所
發文日期：中華民國112年5月16日

發文字號：（112）華財字第0516號

速別：最速件

密等及解密條件或保密期限：無

附件：計劃書及報名表各一份

主旨：本會訂於民國112年7月3日（星期一）全天假財政部財政人員訓練所舉辦「2023年大學教師賦稅法令研習會」，敬邀  貴系相關教師報名參加，請  查照惠辦。

說明：

1、 為使大學院校講授租稅各論、稅務法規、稅務實務、稅務會計等課程教師，瞭解最近三年內相關賦稅法令修正情形、立法原意及適用情形，並與該法令主管單位官員討論相關問題，俾益政府與學術單位雙方溝通、合作，並利租稅教育推廣及稅制之改革。，特辦理「2023年大學教師賦稅法令研習會」。

2、 本研習會特別商請財政部賦稅署相關主管擔任講師。敬邀  貴系相關教師踴躍報名參加，報名截止日為112年6月9日（星期五），報名表請傳真至（02）23955862或網傳 cha.pf@msa.hinet.net。
3、 隨文檢附本會「2023年大學教師賦稅法令研習會」實施計畫及報名表各一份，請影印分送相關教師參照。
正本：各大學院校財稅、會計及會資相關系所
副本：本會秘書處

          中華財政學會
2023年大學院校教師賦稅法令研習會報名表
	姓   名

	性別

	午餐選項
	□葷□素

	聯絡電話

	服務學校

系所名稱

	聯絡地址

	e-mail

	研習費用：免費(供中餐)，請確定可參加者才報名(如遇臨時有事請於6月26日前告知)

※填妥報名表請傳真至（02）23955862或網傳 cha.pf@msa.hinet.net
2023年大學院校教師賦稅法令研習會團體報名表
	服務學校

系所名稱

	姓名
	電話
	e-mail
	□葷□素

	研習費用：免費(供中餐)，請確定可參加者才報名(如遇臨時有事請於6月26日前告知)

※填妥報名表請傳真至（02）23955862或網傳 cha.pf@msa.hinet.net
附件

中華財政學會

「2023年大學院校教師賦稅法令研習會」實施計畫
1、 主辦單位：中華財政學會
二、協辦單位：中國租稅研究會
三、指導及協辦單位：財政部賦稅署
四、時間：民國112年7月3日（星期一）全天
五、地點：財政部財政人員訓練所
六、研習會目的：為使大學院校講授租稅各論、稅務法規、稅務實務、稅務會計等課程教師，瞭解最近三年內相關賦稅法令修正情形、立法原意及適用情形，並與該法令主管單位官員討論相關問題，俾益政府與學術單位雙方溝通、合作，並利租稅教育推廣及稅制之改革。
七、研習會內容：包括(一)所得稅類法令修正(例如房地合一稅制2.0、實施CFC制、研擬全球最低稅負制等)；(二)財產稅類法令修正(例如遺產稅、贈與稅、房屋稅及土地稅制調整)；(三)銷售稅類法令修正 (例如推動綠色稅制及其他)等課程，由財政部賦稅署官員就最近三年內各稅目相關法令（含解釋令）修正、適用情形及立法原意予以介紹，再與教師就相關問題雙向溝通、研習。
八、參加對象：大學院校講授租稅各論、稅務法規、稅務實務、稅務會計等課程之教師，全程參與上課者，由本會發給研習證書。
九、報名費：免費；由本會負擔研習會務支出經費。
十、研習會時間表
	時    間
	內    容
	備        考

	08:50～09:20
	報到
	本會工作人員

	09:20～09:30
	貴賓致詞
	賦稅署長官及本會理事長

	09:30～11:30
	所得稅類法令講座
	賦稅署長官

	11:30～12:00
	討論
	賦稅署長官 、全體參與者

	12:00～13:00
	午餐及休息
	美味便當

	13:00～14:20
	財產稅類法令講座
	賦稅署長官

	14:20～14:40
	討論
	賦稅署長官、全體參與者

	14:40～15:00
	休息
	水果、咖啡

	15:00～16:30
	銷售稅類法令講座
	賦稅署長官

	16:30～16:50
	討論
	賦稅署長官 、全體參與者

	16:50～17:00
	閉幕式
	賦稅署長官及本會理事長

	17:00～
	賦歸

十一、參加人員應配合財訓所的使用場地規範。
十二、財政部財政人員訓練所交通資訊：

（台北市文山區羅斯福路六段142巷11號；網址：http://www.mofti.gov.tw）
※搭捷運

搭乘捷運松山新店線(自臺北車站前來本所者，請先搭乘捷運淡水信義線至中正紀念堂站，轉乘松山新店線)，於景美站下車，自3號出口處出站，往左步行至全國加油站巷口，沿羅斯福路6段142巷前行約500公尺至消防通道口左轉進入即達。

※撘公車

搭乘公車251、252、253、278、505、643、644、648、基隆路幹線(原650)、660、671、棕6、松江新生幹線等於「財政園區站」(原三福街口站)下車，步行至全國加油站巷口，沿羅斯福路6段142巷前行約500公尺至消防通道口左轉進入即達。
※開車
本所位於交通便捷處，又停車位有限，僅能開放參加2日以上連續課程之非住宿學員於開訓當日申請停車，經核准後，次日憑車牌辨識或停車卡進出，爰請儘量利用大眾運輸交通工具。
[image: image1.png]ﬁ

&

=00

@ zxman
" s

KELAD
: et}

ot BRI

SxdmENR ]

g m

B oGoWm T W

檔    號：

保存年限：

機關地址：臺北市中正區忠孝東路2段100號903室

電話：（02）23958755聯絡人：羅小姐